



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Smerud Medical Research Denmark ApS

**Park Allé 350A, 2.
2605 Brøndby**

CVR nr. 19 29 03 44

**Årsrapport for 2017
17. Regnskabsår**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 11. april 2018
Dirigent

Navn: Knut Terje Smerud

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2017	10
Balance pr. 31. december 2017	11
Egenkapitalopgørelse for 2017	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Smerud Medical Research Denmark ApS
Park Allé 350A, 2.
2605 Brøndby

Telefon: 43 29 05 12

CVR nr.: 19 29 03 44

Stiftet: 2. maj 1996

Hjemsted: Brøndby

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Knut Terje Smerud

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i konsulentvirksomhed indenfor medicin, kliniske afprøvninger samt registreringsdokumentation samt hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 145, og et overskud på tkr. 145 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Selskabet vil i 1. halvår 2018 have en midlertidig ændring i bemandingssituationen, men selskabets ledelse planlægger at tilpasse medarbejderstaben gennem rekruttering af nye medarbejdere i 2. halvår 2018 og der forventes således et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Af særlige konkurrencemæssige årsager oplyses nettoomsætningen ikke, men alene bruttofortjenesten.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2017

	Note		2016 tkr.
Bruttoresultat		5.037.125	5.681
Personaleomkostninger	1	-4.877.990	-6.489
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-10.437</u>	<u>-7</u>
Driftsresultat		148.698	-815
Andre finansielle indtægter		1.282	0
Andre finansielle omkostninger		<u>-4.919</u>	<u>-16</u>
Resultat før skat		145.061	-831
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>145.061</u>	<u>-831</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>145.061</u>	<u>-831</u>
I alt disponering		<u>145.061</u>	<u>-831</u>

Balance pr. 31. december 2017

Aktiver	Note		2016 tkr.
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	34.796	46
Materielle anlægsaktiver i alt		34.796	46
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	4	110.467	107
Finansielle anlægsaktiver i alt		110.467	107
Anlægsaktiver i alt		145.263	153
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		247.962	596
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.510.886	402
Andre tilgodehavender		167.782	4
Periodeafgrænsningsposter		4.000	0
Tilgodehavender i alt		1.930.630	1.002
Likvide beholdninger		147.063	92
Omsætningsaktiver i alt		2.077.693	1.094
Aktiver i alt		2.222.956	1.247

Balance pr. 31. december 2017

Passiver	Note	2017	2016
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		300.000	300
Overført resultat		379.359	234
Egenkapital i alt		679.359	534
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.087.600	115
Anden gæld		455.997	598
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.543.597	713
Gældsforpligtigelser i alt		1.543.597	713
Passiver i alt		2.222.956	1.247
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	5		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	300.000	234.298
Årets resultat	0	145.061
	0	145.061
Egenkapital, ultimo	300.000	379.359
Egenkapital, ultimo		679.359

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2013	Regnskabs- året 2014	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017
Selskabskapital, primo	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000
Ultimo	300.000	300.000	300.000	300.000	300.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2016 <u>tkr.</u>
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	4.304.093	5.760
Pensioner	485.127	618
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>88.770</u>	<u>111</u>
Personalemkostninger i alt	<u>4.877.990</u>	<u>6.489</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>11</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle		
2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>10.437</u>	<u>7</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>10.437</u>	<u>7</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	52.192	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>53</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>52.192</u>	<u>53</u>
Af-/nedskrivninger, primo	-6.958	0
Årets afskrivninger	<u>-10.438</u>	<u>-7</u>
Af-/nedskrivninger, ultimo	<u>-17.396</u>	<u>-7</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>34.796</u>	<u>46</u>
4 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	107.250	44
Tilgang i årets løb	3.217	108
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-45</u>
Anskaffelsessum, ultimo	<u>110.467</u>	<u>107</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>110.467</u>	<u>107</u>

Noter

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 2 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på 5.503 kr. samt afbrydelse af kontrakt kr. 43.973, i alt 54.979 tkr.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2016 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2017 omfatter:		<u> </u>
Leasingforpligtelser	54.979	204
Huslejeforpligtelse frem til d. 1. maj 2021	<u>715.000</u>	<u>930</u>
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	<u>769.979</u>	<u>1.134</u>